五河县新能源新材料产业园项目答疑澄清公告BB2023WHGCZ1321
各潜在投标人：
[bookmark: _GoBack]五河县新能源新材料产业园项目（项目编号：BB2023WHGCZ1321），招标人为五河县久盛科技发展有限公司、安徽五河经济开发区管理委员会，现发布招标文件答疑澄清内容如下：
1、招标文件第56页“2、企业信誉：投标人所承建的房屋建筑工程建设项目，获得过安全文明（生产）标准化（示范）工地荣誉（具体称号以各地颁发的奖 项名称为准，各地有关施工工地的安全文明类示范奖项均认可）的， 省级的得 4 分，国家级的得 8 分。” 国家住建部批准的全国范围内建筑安全文明施工领域的最高奖项,之前为中国建筑业协会建筑安全分会发布的《关于发布“AAA”级安全文明标准化工地称号的通知》,于2018年始改为《关于发布2018年在全国范围组织学习交流的建设工程项目施工安全生产标准化工地名单的通知》的文件形式公布获得建筑工程项目安全生产标准化示范工地的名单。2018年后协会的分会名称变化为中国建筑业协会建筑安全与机械分会，颁发的是“全国建设工程项目施工安全生产标准化建设工地学习交流名单”。 请问：中国建筑业协会建筑安全与机械分会颁发的“全国建设工程项目施工安全生产标准化建设工地学习交流名单”，此项是否认可为国家级的施工工地的安全文明类示范奖项？
答：认可。
2、招标文件中要求“投标人本单位人员，必须同时满足以下条件：（1）聘用合同必须由投标人单位与之签订；（2）与投标人单位有合法的工资关系；（3）投标人单位为其办理社会保险关系，或能提供注册地县级及以上行政主管部门、人力资源和社会保障或编制部门出具的有效证明其属事业编制身份、在该单位从业的证明文件。”请问此项是否只需提供投标人单位为其办理社会保险关系，或能提供注册地县级及以上行政主管部门、人力资源和社会保障或编制部门出具的有效证明其属事业编制身份、在该单位从业的证明文件即可？
答：投标时无须提供证明材料，在投标文件中作出承诺即可。
3、“投标时项目管理人员的配备应满足上述要求，项目经理投标截止前在投标单位任职及缴纳社保时间不少于 6 个月，其他项目管理人员在投标单位任职及缴纳社保时间不少于3个月，在投标文件中作出承诺即可。”请问投标时是否只需提供项目经理和技术负责人？其他管理人员只需承诺即可？
答：投标时无须提供证明材料，在投标文件中作出承诺即可。
4、招标文件P13页，第34条，关于报价的其他要求约定“1、政策性调整：合同履行期间，因人工、材料、工程设备、机械台班价格波动影响合同价款时，应根据国家相关政策文件和合同约定调整。2、本招标工程不接受恶意不平衡报价，不保证最低价中标。3、材料价格调整：按照地方规定，调整材料范围、调整额度、调整比例。4、投标报价中暂列金、专业工程暂估价应按规定计提相应的税金”，而专用条款P102页中11.1款中关于市场价格波动引起的调整约定：不予调整；前后矛盾，专用条款与国家、地方相关法规政策相违背，建议此处关于价格的波动引起的调整约定执行招标文件P13页相关约定。
答：按合同约定执行。
5、招标文件P89页专用条款中1.13款工程量清单错误的修正：出现工程量清单错误时，是否调整合同价格：否 。而专用条款P76页第四款第2条合同价格形式为单价合同；既然是单价合同，出现工程量清单错误时，就应该调整合同价格，建议将否改为是，并写明允许调整合同价格的工程量偏差范围。
答：不予修改，按合同约定执行。
6、电芯厂房一、二，PACK厂房一：四个转角圆弧处墙面布置结构图未设计（见二次深化设计），是否在本次招标范围，请明确？
答：在本次招标范围，详见工程量清单。
7、PACK厂房一：一层更衣室、换鞋区M-1(6樘门）清单漏项。
答：已包含在玻镁岩棉夹芯彩钢板墙工程量内。
8、倒班楼：平面图及立面图均有C2114（共20樘），门窗表及窗大样图中均无此窗，经复核，此窗漏量（2.1*1.4*20=58.8m2）。
答：经复核窗总量中已包含C2114工程量。
9、预应力高强度砼方桩（PHS-AB450（250）-10c）,控制价中此方桩材料信息价为368.94元/m,而蚌埠市材料信息价为384.48元/m，请予以调整。
答：蚌埠市材料信息价为PHS450×260AB，本项目图纸设计为PHS-AB450（250），按清单控制价执行。
招标文件其他内容不变。给各投标单位带来工作上的不便，敬请谅解。
 
五河县久盛科技发展有限公司、安徽五河经济开发区管理委员会
2023年12月15日

